
 

 

 

 

Uczestnicy postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE POWIATU WARSZAWSKIEGO 
ZACHODNIEGO  
 

W związku z pytaniami złoŜonymi przez Wykonawców w postępowaniu Zamawiający udziela 

odpowiedzi:  

 

Pytanie 1. Proszę o informację czy w klauzuli nr 17 klauzuli rozszerzającej zakres o ochronę o 

konsekwencje opadów śniegu jest moŜliwość wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenie w okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 

Pytanie 2. Proszę o informację jakiego rodzaju mienie jest składowane – zgodnie z klauzulą 

składowania? 

Odpowiedź: Klauzula składowania dotyczy róŜnego rodzaju mienia, z którego korzystają 
jednostki wymienione w SIWZ.    

 

Pytanie 3. Czy w klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji moŜemy ustalić max okres 

czasu wyłączenia budynków, urządzeń lub instalacji zgłoszonych do ubezpieczyciela np. 30 

dni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 

Pytanie 4. Czy w zakresie odpowiedzialności o szkody wyrządzone w związku z administrowaniem i 

utrzymaniem sieci dróg, ulic i chodników jest moŜliwe wprowadzenie dodatkowych 

sublimitów na jedno zdarzenie w postaci:: szkody osobowej, 3.000 zł szkody rzeczowej: 

5.000 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 

Pytanie 5. Proszę o podanie planowanego obrotu. 
Pytanie 6. Prosimy o podanie obrotów za zamknięty rok obrachunkowy. 

Odpowiedź: Zamawiający jako jednostka samorządowa finansowana jest zgodnie 
zasadami finansów publicznych, nie posługuje się pojęciem „obrotów” tylko 
realizuje budŜet. Planowany budŜet na 2009 rok wynosi: 126.955.791 zł 
BudŜet wykonany w 2008 r.  wynosi: 95.571.754 zł 

 

Pytanie 7. W Starostwie Powiatowym została wymieniona część uŜytkowana, nieodebrana, 

poniesione nakłady - proszę o informację na jakim etapie jeŜeli jest znajduje się  

rozbudowa, przebudowa, - proszę o określenie wartości końcowej, jeŜeli ma podlegać 

ubezpieczeniu. 



Odpowiedź: Wymieniona „rozbudowa” w poz. 6 załącznika z wykazem budynków i 
budowli Starostwa Powiatowego zostanie zakończona w połowie października 
2009 r. i jej wartość uwzględniono w wartości budynku.  

 

Pytanie 8. W Starostwie Powiatowym została wymieniona przebudowa adaptacja budynków 

poprzemysłowych wraz z przylegającym  terenem na cele edukacyjne oraz słuŜące 

pomocy społecznej i rynkowej pracy – proszę o informację na jakim etapie jest 

przebudowa, czy naruszane są konstrukcje budynku, proszę o określenie wartości 

końcowej inwestycji budynków, oraz podanie jakie zabezpieczenie p/poŜarowe i 

przeciwkardzieŜowe znajdują się w budynkach, jeŜeli ma podlegać ubezpieczeniu. 

Odpowiedź: Wymieniona w poz. 10 załącznika z wykazem budynków i budowli Starostwa 
Powiatowego przebudowa adaptacja budynków poprzemysłowych jest 
planowana na kwotę 930.000 zł, z czego na dzień 31 sierpnia 2009 r. 
wykonano prace projektowe o wartości  47.450,50 zł. Rozpoczęcie realizacji 
projektu nastąpi po uzyskaniu środków unijnych, o czym Ubezpieczyciel 
wykonujący Zamówienie zostanie poinformowany.  

 

Pytanie 9. Czy maszty do fotoradarów, które  to zadanie zostało częściowo zrealizowane w 2007 r, 

ma zostać objęte ochrona ubezpieczeniową, jeŜeli tak to proszę o podanie sumy 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Wartość masztów do fotoradarów wynosi 21.838 zł zgodnie z wykazem 
budynków i budowli Starostwa Powiatowego. 

 

Pytanie 10. JeŜeli w skład ubezpieczenia ma wchodzić majątek  których sumy ubezpieczenia nie 

zostały podane, proszę o ich określenie, oraz podanie wg jakiej wartości mają zostać 

przyjęte do ubezpieczenia. W przypadku kiedy nie mają podlegać ubezpieczeniu proszę o 

podanie tej informacji. 

Odpowiedź: w wykazie budynków i budowli są podane wartości wszystkich budynków i 
budowli, maja one by c ubezpieczone według wartości odtworzeniowej 
podanej jest w kolumnie „S” lub według wartości księgowej brutto podanej w 
kolumnie „F”. 

 

Pytanie 11. Proszę o informację, wg jakiej wartości i z jakimi sumami ubezpieczenia ma zostać 

przyjęte: wyposaŜenie oraz budynki i budowle? W specyfikacji podajecie Państwo rodzaj 

wartości wartość księgowa brutto, wartość rzeczywista zgodnie z załącznikiem, sumy 

ubezpieczenia zgodnie z załącznikiem. 

Odpowiedź: w załączniku podane są wszystkie wartości. 
 

Pytanie 12. W szkodowości zostały wymienione następujące ryzyka: OC komunikacyjne, AC , 

odpowiedzialność cywilna, kradzieŜ. Proszę o potwierdzenie, Ŝe od 2006 roku z 

pozostałych ryzyk nie było wypłat odszkodowania, ani nie zostały utworzone rezerwy? 

Odpowiedź: potwierdzamy, Ŝe szkody zostały wypłacone tylko z ryzyk opisanych w 
załączniku,  
 
Pytanie 13. Jaki jest stan techniczny budynków zgłaszanych do ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Budynki są w róŜnym stanie technicznym. 
 



Pytanie 14. Czy w budynkach są przeprowadzane na bieŜące remonty kapitalne? 

Odpowiedź: Zamawiający przeprowadza remonty kapitalne w zaleŜności od potrzeb i 
finansowych moŜliwości. 

 

Pytanie 15. Czy w majątku zgłoszonym do ubezpieczenia występuje mienie, które jest wyłączone z 

eksploatacji, jeŜeli tak to proszę o określenie tego mienia, oraz podanie przyczyny 

wyłączenia jego z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, by mienie było objęte ubezpieczeniem niezaleŜnie od 
tego czy w danym momencie jest eksploatowane, czy wyłączone z eksploatacji. 
Wyłączenie z uŜytkowania moŜe nastąpić z róŜnych powodów czasowo lub na 
stałe. W chwili obecnej wyłączony z eksploatacji jest budynek – stołówka 
wymieniony w poz.9 wykazu budynków i budowli.  

 
Pytanie 16. Proszę o podanie ilości osób mających podlegać ubezpieczeniu NNW, jeŜeli nie 

moŜecie Państwo podać dokładnej liczby  osób bardzo proszę o podanie szacunkowej 

liczby osób, jaka ma zostać objęta ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ ubezpieczeniem NNW ma być objętych 10 osób. 
 

Pytanie 17. Czy pośród osób, które będą podlegały ubezpieczeniu będą znajdować się osoby 

powyŜej 65 roku Ŝycia, jeŜeli tak to proszę o określenie procentowe, ilości tych osób. 

Odpowiedź: Nie moŜna wykluczyć, ze w trakcie realizacji umowy ubezpieczenia NNW 
będą nim objęte osoby powyŜej 65 roku Ŝycia. Jednak w chwili obecnej nie ma 
moŜliwości określenia procentowego.  

 

Pytanie 18. Proszę o informację czy śmierć ubezpieczonego ma zostać określona na 100% sumy 

ubezpieczenia czy 50% sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Śmierć ubezpieczonego ma zostać określona na 100% sumy ubezpieczenia 
 

Pytanie 19. Czy w klauzuli zgłaszania szkód Zamawiający wyraŜa zgodę na wprowadzenie zapisu, 

ze zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie kradzieŜowej winno nastąpić niezwłocznie 

nie później jednak niŜ w ciągu 3 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej 

wiadomości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
 
Pytanie 20. Wnioskujemy o wprowadzenie w ubezpieczeniach od ognia i innych zdarzeń losowych, 

sprzętu elektronicznego, kradzieŜy z włamaniem, szyb od stłuczeń oraz odpowiedzialności 
cywilnej minimalnej franszyzy integralnej w wysokości 200 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
Pytanie 21. Wnioskujemy o  wykreślenie z zakresu OC  
− OC z tytułu wykonywania władzy publicznej 
− OC z tytułu wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym 
− OC z tytułu wydania prawomocnego orzeczenia lub ostatecznej decyzji niezgodnej z prawem 
− OC z tytułu nie wydania prawomocnego orzeczenia, decyzji lub aktu normatywnego gdy 

obowiązek ich wydania przewiduje przepis prawa …  
albo potraktowanie jako rozszerzenie fakultatywne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 



Pytanie 22. Prosimy o podanie źródła zagroŜeń mogących skutkować powstaniem szkody 
(potencjalne scenariusze szkody) w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: Potencjalne moŜliwości są bardzo róŜnie, z uwagi na szeroką działalność 
jednostek organizacyjnych Powiatu Warszawskiego Zachodniego np. Domy 
Pomocy Społecznej oraz Powiatowy Zarząd Dróg.  

 
Pytanie 23. Prosimy określić miejsce przechowania mienia, 
− sposób zabezpieczenia mienia, 
− czy mienie jest ubezpieczone w ramach innego ubezpieczenia majątkowego, 
− czy w ramach świadczonych usług są równieŜ usługi przechowywania mienia w określonej 

temperaturze, co moŜe pociągać za sobą ryzyko rozmroŜenia (chodzi o chłodnie, 
magazyny etc.). -  dotyczy mienia przechowywanego, kontrolowanego, przyjętego na 
przechowanie celem wykonania usługi, 

Odpowiedź: Mienie przechowywane jest w róŜny sposób (np. szatnie, magazyny). Nie 
występuje ryzyko rozmroŜenia.  

 
Pytanie 24. Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert, tak byśmy mogli 

prawidłowo oszacować ryzyko i przedstawić swoja ofertę.  
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje moŜliwości przesunięcia terminu składania 

ofert. 
 
Pytanie 25. Prosimy o doprecyzowanie klauzul w kontekście ich przynaleŜności do poszczególnych 

grup ubezpieczeń, znaczna część klauzul ma dopisek „dotyczy wszystkich ryzyk”, prosimy 
zatem o jednoznaczne określenie, których ubezpieczeń klauzula dotyczy. 

Odpowiedź: kreślenie „dotyczy wszystkich ryzyk” naleŜy rozumieć jako „dotyczy 
wszystkich ubezpieczeń wymienionych w SIWZ, w których klauzula moŜe 
znaleźć zastosowanie).  

 
Pytanie 26. Prosimy o doprecyzowanie, czy sumy ubezpieczenia AC podane w załączniku do SIWZ 

są wyraŜone w wartości brutto czy teŜ netto. 
Odpowiedź: Zgodnie z informacją podana e SIWZ wartości w ubezpieczeniu AC są podane 

w wartości brutto. 
 
Pytanie 27. Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu AC: szkody powstałe w pojeździe podczas mycia 

na myjni samochodowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
Pytanie 28. Prosimy o wyjaśnienie zapisu z zakresu AC: 
„- szkody powstałe w wyniku zetknięcia z przedmiotami pochodzącymi z pojazdu” 
Czy dotyczyć to ma szkód powstałych wskutek przewoŜonego ładunku bądź przedmiotu ? 
Odpowiedź: PowyŜszy zapis dotyczy szkód powstałych w wyniku np. uderzenia w szybę 

pojazdu osoby lub przedmiotu przewoŜonego przez pojazd.  
 
Pytanie 29. W celu właściwej oceny ryzyka prosimy o podanie jaką ilość pojazdów została 

zgłoszona do ubezpieczeń komunikacyjnych w latach 2007-2008 i ile z tych pojazdów było 
ubezpieczonych w zakresie AC.    

Odpowiedź: W obecnym programie ubezpieczeń komunikacyjnych nie ma znaczących 
zmian w stosunku do ubezpieczenia w latach 2007-2008. Ewentualne zmiany 
wynikały wyłącznie ze zmian w posiadaniu (kupno, sprzedaŜ) – nie 
przekraczają 10% wykazanych pojazdów.  

 
Pytanie 30.  W przypadku ubezpieczeń pojazdów w zakresie AC proszę o dokładne podanie i   

opisanie zabezpieczeń przeciwkradzieŜowych. 
Odpowiedź: Informacje są podane w załączniku z wykazem pojazdów.  
 
 


